
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 1083/2020

Responsabile Istruttoria
PERRON LUCA

Determina n. 381 del 26/10/2020

Oggetto:  GARA  MEVA  N.  002870/2020  REALIZZAZIONE  E  FORNITURA 
CARTELLONISTICA, PALI, CAVALLETTI, PESI E DELINEATORI STADALI. - 
AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  DITTA  ECOTRAFFIC  SRL  -  CIG 
ZA72EACB2B CUP G29D20000570004..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che  il  Comune  di  Valtournenche  intende  procedere  con  l’acquisto  di cartellonistica,  pali, 
cavalletti, pesi e delineatori stradali al fine di:

• poter segnalare i manufatti presenti lungo le strade ed evitare danneggiamenti durante le 
operazioni di sgombero neve, sia delle ditte appaltatrici, sia dei cantonieri comunali;

•  poter segnalare ed informare la popolazione degli orari e delle modalità dello sgombero 
neve programmato di strade e piazze come previsto da nuova ordinanza n.226/2020;

•  poter segnalare con apposita cartellonistica le lavorazioni dei cantonieri comunali;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice degli appalti” e in particolare:
• l’art 36, comma 2 lett.  a) che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di  

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di  
forniture, servizi e lavori in amministrazione diretta;

• l’art 32, comma 2) in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto;

RICHIAMATO:
• l’art.  37,  c.  1  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  che  testualmente  recita:  “Le  stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000 euro (...) nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su 
strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione dalle  centrali  di  committenza  e  dai  soggetti 
aggregatori. (...)”.

• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. che stabilisce la facoltà dei  
comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore 
inferiore a € 40.000,00 fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della  

Determina n. 381 del 26/10/2020 pag. 1/6

Copia informatica per consultazione



L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificata da ultimo dalla L. 145/2018, di ricorrere, per 
gli importi compresi tra € 5.000,00 e la soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico 
della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  riconosciuti 
(MEVA) ovvero  al  sistema telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di 
riferimento (cd. E-procurement);

• l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. che esclude dall’obbligo 
di utilizzare un soggetto aggregatore regionale o nazionale (cd. Centrale di committenza) 
per le procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla 
normativa statale vigente;

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

RITENUTO necessario procedere  alla  definizione della  procedura  di  selezione,  ai  sensi  dell’art.  32 del  
D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 del regolamento comunale sull’attività contrattuale sotto richiamato, secondo le 
specifiche riportate nella lettera di invito alla procedura;

DATO ATTO che si rende necessario:

· accantonare la somma di € 343,51 ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., 
quale fondo per gli  incentivi alle funzioni tecniche e che detta somma sarà liquidata agli  aventi  
diritto secondo le previsioni di legge e di regolamento;

VERIFICATO che sugli strumenti di acquisto e negoziazione telematici (Meva su piattaforma Inva S.p.a. - 
sito  web:  https://inva.i-faber.com/  -  sezione  e-procurement)  è  attiva  la  categoria OS10  –  Segnaletica 
stradale non luminosa;

DATO ATTO che si è indetta formale RDO (Richiesta di offerta) n.  002870/2020, ai sensi  dell’art 36, 
comma  2  lett.  b),  con  procedura  di  scelta  del  contraente  a  mezzo  di  offerta  più  bassa,  invitando  alla  
procedura le seguenti ditte iscritte nella categoria summenzionata:

N° OPERATORE ECONOMICO DATI

1 DELTA SEGNALETICA S.R.L P.IVA: 01156590422 - C.F.: 01156590422

2 ECOTRAFFIC SRL P.IVA: 01779010204 - C.F.: 01779010204

3 EMMEBI S.R.L. P.IVA: 01468610199 - C.F.: 01468610199

4 INSEGNE  TROPIANO  SNC  di 
TROPIANO M.C. & C.

P.IVA: 00419280078 - C.F.: 00419280078

5 LAZZARI SRL P.IVA: 04215390750 - C.F.: 04215390750

6 P.Z.  AFFISSIONI  INTERNAZIONALI 
DI DALLE PEZZE SAS

P.IVA: 00193140076 - C.F.: 00193140076

7 SEGNALETICA NOVARESE S.R.L. P.IVA: 03335870121 - C.F.: 033358701218

Determina n. 381 del 26/10/2020 pag. 2/6

Copia informatica per consultazione



8 RB SEGNALETICA SRL P.IVA: 03881260230 - C.F.: 03881260230

9 FRANCO SEGNALETICA S.R.L. P.IVA: 12086760019 - C.F.: 12086760019

10 DZ SEGNALETICA SRL P.IVA: 11324090015 - C.F.: 11324090015

PRESO ATTO che alla procedura negoziata, con scadenza alle ore 12:00 del 19 ottobre 2020, sono pervenute le 
seguenti n. 6 offerte:

N° OPERATORE ECONOMICO DATI RIBASSO OFFERTO

1 LAZZARI SRL P.IVA: 04215390750 - C.F.: 04215390750 42,06872%

2 DELTA SEGNALETICA S.R.L P.IVA: 01156590422 - C.F.: 01156590422 32,06121%

3 ECOTRAFFIC SRL P.IVA: 01779010204 - C.F.: 01779010204 22,50002%

4 SEGNALETICA  NOVARESE 
S.R.L.

P.IVA: 03335870121 - C.F.: 033358701218 15,85002%

5 P.Z.  AFFISSIONI 
INTERNAZIONALI  DI  DALLE 
PEZZE SAS

P.IVA: 00193140076 - C.F.: 00193140076 1,89508%

6 EMMEBI S.R.L. P.IVA: 01468610199 - C.F.: 01468610199 1,00002%

DATO ATTO che la procedura di gara è stata svolta ai sensi dell'art. 97 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016, in 
relazione al numero totale delle offerte ammesse (pari a 6), pertanto la soglia di anomalia è stata individuata 
procedendo con l’esclusione automatica delle offerte pari o superiori al valore della soglia di anomalia, in 
applicazione di quanto disposto dall'art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016;

RICHIAMATO il verbale di gara prot. 11571/6/5 del 26/10/2020,  nel quale risulta primo in graduatoria la 
ditta  ECOTRAFFIC SRL con sede in via S. d’Acquisto n. 4/a di Guidizzolo (MI) C.F./P.I. 01779010204 - 
che ha offerto un ribasso sul prezzo posto a base di  gara del 22,50002% e pertanto un offerta pari  a € 
13.311,00, oltre a Iva di legge, a fronte di un importo a base d'asta di € 17.175,49;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 33 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DATO ATTO che:
• ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del  D.Lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà 

mediante  corrispondenza  secondo  l'uso  del  commercio  e  nel  rispetto  delle  procedure 
telematiche previste da MEVA;

• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il  
termine dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto;

Determina n. 381 del 26/10/2020 pag. 3/6

Copia informatica per consultazione



• che la regolarità contributiva della Ditta è stata accertata mediante acquisizione del DURC, 
con scadenza al 11/02/2021, prot. INPS/INAIL 22975471, depositato agli atti;

• che l’impresa suddetta non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 del predetto 
D.Lgs.  50/2016  relativo  ai  motivi  di  esclusione  dalle  procedure  di  appalto,  giuste 
dichiarazioni effettuate dalla stessa presenti sulla piattaforma telematica MEVA;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e 

in particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il  D.lgs  23  giugno 2011,  n.  118 (Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio 
contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le 
modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e 
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 4 del 09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il 
bilancio  di  previsione  pluriennale  2020/2022  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di 
programmazione semplificato) per il triennio 2020/2022;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 26/03/2020 con la quale  si assegnavano ai 
responsabili  di  servizio  le  quote  di  bilancio  ai  sensi  dell’art.  46  comma  5  della  L.R. 
7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al  

Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  
relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI APPROVARE il verbale di gara prot. 11571/6/5 del 26/10/2020,  nel quale risulta primo in graduatoria 
la  ditta  ECOTRAFFIC  SRL con  sede  in  via  S.  d’Acquisto  n.  4/a  di  Guidizzolo  (MI)  C.F./P.I. 

Determina n. 381 del 26/10/2020 pag. 4/6

Copia informatica per consultazione



01779010204 - che ha offerto un ribasso sul prezzo posto a base di gara del 22,50002% e pertanto un 
offerta pari a € 13.311,00, oltre a Iva di legge, a fronte di un importo a base d'asta di € 17.175,49;

2. DI AFFIDARE alla ditta  ECOTRAFFIC SRL con sede in via S. d’Acquisto n. 4/a di Guidizzolo (MI) 
C.F./P.I.  01779010204, la  realizzazione  e  fornitura  cartellonistica,  pali,  cavalletti,  pesi  e  delineatori 
stadali, come meglio specificato nella documentazione allegata;

3. DI IMPEGNARE a favore della ditta ECOTRAFFIC SRL, sopra identificata, la somma di € 16.239,42 
(IVA 22% inclusa) per il  servizio in parola imputando la spesa al  bilancio di  previsione 2020/2022, 
esercizio 2020, al cap/art. 5404/7, miss/prog 10/05, PDCF U2.02.01.99.999;

4. DI IMPEGNARE al bilancio di esercizio 2020 la somma complessiva di € 343,51, ai sensi dell’art. 113 del 
D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., quale fondo per gli incentivi alle funzioni tecniche, da liquidare 
agli aventi diritto secondo le modalità e le tempistiche definite ai sensi di legge e di regolamento, con 
imputazione della spesa al bilancio di esercizio finanziario 2020,  al cap/art. 5404/7, miss/prog 10/05, 
PDCF U2.02.01.99.999, come di seguito specificato:

· € 274,81 a favore di dipendenti per la quota parte di spettanza del gruppo di lavoro;

·  €  68,70  quale  quota  parte  accantonata  per  l’acquisto  di  beni  e/o  servizi  per  il  potenziamento 
dell’ufficio;

5. DI COSTITUIRE il Gruppo di Lavoro per lo svolgimento degli incarichi tecnici connessi all’attuazione dell’ appalto 
in oggetto, ai sensi del regolamento comunale recante le norme per la ripartizione del fondo per la corresponsione 
degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.lgs. 50/2016, come riportato di seguito:

Funzioni per i servizi Nominativo Ufficio/ruolo

Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP)

Machet Cristina Responsabile area Ufficio Tecnico

Responsabile dell’istruttoria Perron Luca Istruttore Ufficio Tecnico

Direzione dell’esecuzione del contratto Perron Luca Istruttore Ufficio Tecnico

Collaboratore  in  fase  di  gara  ed 
aggiudicazione

Perron Luca Istruttore Ufficio Tecnico

Mantegari Riccardo Responsabile area SCTC

Collaboratore  in  fase  di  gestione 
contrattuale

Perron Luca Istruttore Ufficio Tecnico

Pession Stefano Collaboratore Ufficio Tecnico

Collaboratore  in  fase  di  verifica 
conformità

Perron Luca Istruttore Ufficio Tecnico

Mantegari Riccardo Responsabile area SCTC

Determina n. 381 del 26/10/2020 pag. 5/6

Copia informatica per consultazione



6. DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei 

flussi  finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  -  il  seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG): Z472EACB2B;

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

• ai sensi della L. n. 3/2003, è stato acquisito il seguente codice (CUP) G29D20000570004

7. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area Tecnico  
manutentiva, dott.ssa MACHET Cristina;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 
presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma 
dei pagamenti qui definito è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica
• che ai  sensi  dell'art.  6bis della L.  241/1990,  dell’art.  6bis della  L.R. 19/2007 e del  Codice di  
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento;

8. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 
all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

9. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  
avverso il presente provvedimento è ammesso:

• ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai  sensi degli  artt.  29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso giurisdizionale  presso il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120 comma 5 del  D.  Lgs.  n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;
• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del  
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 381 del 26/10/2020 pag. 6/6

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



1 04.P80.A04.040

CARTELLI 60*90 DI 

DIVIETO DI SOSTA + 

RIMOZIONE + NEVE

39                       82,93 €                  3.234,27 €                  3.945,81 € 
CARTELLO, compreso di staffa di fissaggio e bulloneria - 

RIFRANGENZA CLASSE 1 - MISURA 60*90

2 04.P80.A04.020

PANNELLI INTEGRATIVI 

MULTILINGUE COLORE 

GIALLO 60*45

39                       37,12 €                  1.447,68 €                  1.766,17 € 
CARTELLO, compreso di staffa di fissaggio e bulloneria - 

RIFRANGENZA CLASSE 1 - MISURA 60*40

3 04.P80.A04.110

PANNELLO 

INTEGRATIVO  LUNEDI - 

LUNDI - MONDAY

6                       18,57 €                     111,42 €                     135,93 € 
PANNELLO INTEGRATIVO, compreso di staffa di fissaggio e 

bulloneria - RIFRANGENZA CLASSE 1 - MISURA 60*20

4 04.P80.A04.110

PANNELLO 

INTEGRATIVO  MARTEDI - 

MARDI - TUESDAY

7                       18,57 €                     129,99 €                     158,59 € 
PANNELLO INTEGRATIVO, compreso di staffa di fissaggio e 

bulloneria - RIFRANGENZA CLASSE 1 - MISURA 60*20

5 04.P80.A04.110

PANNELLO 

INTEGRATIVO  

MERCOLEDI - MERCREDI - 

WEDNESDAY

6                       18,57 €                     111,42 €                     135,93 € 
PANNELLO INTEGRATIVO, compreso di staffa di fissaggio e 

bulloneria - RIFRANGENZA CLASSE 1 - MISURA 60*20

6 04.P80.A04.110

PANNELLO 

INTEGRATIVO  GIOVEDI - 

JEUDI - THURSDAY

11                       18,57 €                     204,27 €                     249,21 € 
PANNELLO INTEGRATIVO, compreso di staffa di fissaggio e 

bulloneria - RIFRANGENZA CLASSE 1 - MISURA 60*20

7 04.P80.A04.110

PANNELLO 

INTEGRATIVO  VENERDI - 

VENDREDI - FRIDAY

9                       18,57 €                     167,13 €                     203,90 € 
PANNELLO INTEGRATIVO, compreso di staffa di fissaggio e 

bulloneria - RIFRANGENZA CLASSE 1 - MISURA 60*20

8 04.P80.A04.110

PANNELLO 

INTEGRATIVO  (8.00 - 

11.00)

39                       18,57 €                     724,23 €                     883,56 € 
PANNELLO INTEGRATIVO, compreso di staffa di fissaggio e 

bulloneria - RIFRANGENZA CLASSE 1 - MISURA 60*20

9 04.P80.D01.025 PALI TUBOLARI DRITTI 31                       24,36 €                     755,16 €                     921,30 € 

PALO TUBOLARE, sagomato in ferro zincato per cartelli, con cappellotto in 

plastica di chiusura alla sommità. Diametro 60 mm. h 4,5 mt. ll palo è dritto 

deve essere indicato per posizionare la segnaletica verticale, secondo quanto 

riportato nell’articolo 39 del Nuovo Codice della Strada e nell’articolo 81 e 

82 del Regolamento di esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della 

Strada. 

10 04.P80.D01.015
PALI TUBOLARI A GIRO O 

COLLO D'OCA
8                       29,58 €                     236,64 €                     288,70 € 

PALO TUBOLARE,  sagomato in ferro zincato per cartelli, con cappellotto in 

plastica di chiusura alla sommità. Diametro 60 mm. h 4,5 mt. ll palo 

sagomato è particolarmente indicato per posizionare la segnaletica verticale 

al di fuori della carreggiata stradale, secondo quanto riportato nell’articolo 39 

del Nuovo Codice della Strada e nell’articolo 81 e 82 del Regolamento di 

esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della Strada. La parte terminale 

del palo sagomato è di 120 cm

11 04.P80.A01.040

CARTELLO LAVORI IN 

CORSO CON SFONDO 

GIALLO - 90CM

6                       52,19 €                     313,14 €                     382,03 € 
CARTELLO, compreso di bulloneria per fissaggio su cavalletto - 

RIFRANGENZA CLASSE 1

12 04.P80.A01.040

CARTELLO PERICOLO 

CON SFONDO GIALLO - 

90CM

6                       52,19 €                     313,14 €                     382,03 € 
CARTELLO, compreso di bulloneria per fissaggio su cavalletto - 

RIFRANGENZA CLASSE 1

13 04.P82.A05.005 CAVALLETTI 50                       20,58 €                  1.029,00 €                  1.255,38 € CAVALLETTO, compreso di bulloneria e staffe per fissaggio cartelli.

PREZZO IVATOIMMAGINE

ALLEGATO A

DETTAGLIN°
VOCE ELENCO 

PREZZI
OGGETTO NUMERO PEZZI PREZZO CAD PREZZO TOTALE

LUNEDI

LUNDI - MONDAY

MARTEDI 

MARDI - TUESDAY

MERCOLEDI 
MERCREDI - WEDNESDAY

GIOVEDI 

JEUDI - THURSDAY

8.00 - 11.00

VENERDI 

VENDREDI - FRIDAY

Copia informatica per consultazione



14 04.P82.A07.010 PESI PER CAVALLETTI 50                       13,56 €                     678,00 €                     827,16 € 
PESO PER CAVALLETTI, da poter riempire con acqua e/o sabbia, 

compreso di gancio di fissaggio per  cavalletto 

15 CE.23.020.A

PALINA GIALLA/NERA 

PER SEGNALAZIONE 

MARGINI STRADALI 

DIAM. TRA 48MM A 

52MM

193                       40,00 €                  7.720,00 €                  9.418,40 € 

DELINEATORE PER STRADE DI MONTAGNA “PALINA NEVE” 

CARATTERISTICHE:Realizzatoin tubolare di ferroØ 48 mm., 3300 ht. 

mm.,suddiviso in zone di 500 mm., di colore alterno giallo-nero - 

RIFRANGENZA CLASSE 1

        17.175,49 €         20.954,10 € TOTALE

Copia informatica per consultazione



 

      

 

 

 
 
 

 

 

      

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVIETO DI SOSTA SOLO IN 
PRESENZA DELLA CARTELLONISTICA 
MOBILE 

 

NO PARKING ONLY WHEN 
REMOVABLE SIGNS ARE PRESENT 

INTERDICTION DE STATIONNEMENT 
UNIQUEMENT EN PRÉSENCE DES 
PANNEAUX MOBILES 
 

Copia informatica per consultazione



DATA ESPOSIZIONE: GG/MM/AAAAORA ESPOSIZIONE: HH:MM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GG/MM/AAAA 

PER PULIZIA NEVE 

FOR SNOW REMOVAL 

       dalle/from HH:MM  

      fino a termine lavori  

       until finished work 

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: GARA MEVA N. 002870/2020 REALIZZAZIONE E FORNITURA 
CARTELLONISTICA, PALI, CAVALLETTI, PESI E DELINEATORI STADALI. - 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DITTA ECOTRAFFIC SRL - CIG ZA72EACB2B CUP 
G29D20000570004.

Sulla determina n. 381 del 26/10/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 26/10/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


